- Fraternitatis Judicu[m] nominatio & electio ad quem pertineat. 96. 2  
*Frumentum* in horreo publico positum, quidquid damni ex negligentia Administratori patiatur, tenebitur ipse per solvere. 145. 20  
*Frumentum* privatorum non potest sucipi in horreo publico ab ipsius Administratore. ibid. 19

G

- G**abell[a] an debeat solvi tantum de pretio venditionis, an vero de Proxeneticu[m] & salario praestito mediatori seu Proxenetae? 182. 73  
*Galleciae* Regni gubernator praest regali Senatui, & militiae militum est Generalis, & percipit duo Salaria. 35. 7  
Quod procedit etiam dum Princeps ex duobus officiis unum facit supprimendo alterum, nam id obtinens percipiet duo salaria quae ambo officiales percipere solebant. ibid. 8  
*Graci* magni habebant Tabellionis munus sicut & scribae, nec ad ejus exercitium quemquam nisi honestis natalibus fideque & industria clarum admittebant. 103. 8  
*Gregorii Lopez* sententia circa tributum quod in Hispania vulgari sermone vocatur *Fonsadera*, non admittitur, immo resellitur ex quodam vetustissimo privilegio per Alphonsum primum Regem Legionis, Ecclesiae sanctae Mariae de Valpuesta concessum, quod ibi assertur. 185. 14  
*Guelporum, & Gibellinorum factiones.* 25. 10

H

- H**ispanorum eximia in Hospitibus admittendis & excipiendis humanitas. 167. 4  
*Homagium* praestitum juramenti vim babet. 207. 38  
*Homo* tanquam omnium creaturarum nobilissimum dicitur microcosmus. 69. 6  
*Horrea* publica vulgo positos seu *albondigas* in Hispania non multum antiquitatis habent. 144. 6  
*Horrea* publica plura habebant Romani, praeter frumentaria. 143. 5  
*Horrea* publica resque frumentariae ordinabantur apud antiques. ibid. 3  
*Horrei* publici Depositarium non debet lucrari incrementa tritici quae vulgo dicuntur *creces*. 145. 27  
*Horreorum* publicorum usus apud Romanos, & a quo inventus fuerit. 143. 4  
*Horreum* unde panis suppeditetur, potissimum modus est ad hominis sustentationem. ibid. 2  
*Hospitalitas* laudabilis, & digna nobili viro. 167. 8  
*Hospitalitatis* juri & virtuti multum deserebant Romani. ibid. 3  
*Hospitalitatis* definitio, ex Clemente Alexandrino. ibid. 2  
*Hospitalitatis* officium ad fidem introducendum & propagandam maximè necessarium. ibidem 5  
*Hospitandi* munus Nobile, sanctum & laudabile est, dum Charitatis affectu & intuitu exercetur. 166. 1  
*Hospitandi* pro lucro munus suscipere an quis possit compelli qui ante a tali ministerio non se immiscuit. 169. n. 23. & 24

- Hospitandi pro lucro qui munus semel jam suscep[er]int, ad illud exercendum compelli possunt. ibid. 18  
*Hospitator* ad hoc ut teneatur pro furto in rebus Ho[spiti]tis in domo sua inclusis utrum sit necessarium quod ei traditæ fuerint, mulieri sue aut famulo, vel se liberet si hospiti concessit clavem cubiculi vel cameræ & arcæ ubi reconderet res suas, remissive. 171. 37  
*Hospitator* dum valeſiam vulgo *la maleta*, clausam & ſigillatam non reddit, vel apertam refilit, an detur contra eum in illo caſu juramentum in item, remissive. ibid. 38  
Expenditur in proposito textus in leg. 26. titul. 8. part. 5. quae ibi affertur. ibid. 171. 39  
Hospitatores seu Caupones ne pro arbitrio extorquent à viatoribus quantum voluerint, taxari debet merces & pretium omnium rerum quae venduntur in Hospitio, tam pro cibaris quam pro ministerio. 170. 29  
Hospitatores qui voluntariè muneri Hospitandi pro lucro se exponunt, tam vir quam mulier, si ſpecialiter notati sint de vita turpi & prava, judicis officio poterunt à tali ministerio removendi. 169. 25  
Hospitatores de furto rerum in suo Hospitio inclusarum tenentur atque etiam de facto famulorum in suo Hospitio ſervientium & de omnibus fraudibus quae ibi committi possunt in damnum hospitum. 170. n. 32. & 34  
Hospitatores seu caupones tenentur personas hospitum receptorum custodiare, & à periculis quae ſibi in hospitio accidere poſſunt, tutos reddere. ibid. 31  
Hospitatores seu Caupones licet Officium autoritate & utilitate publicum non exerceant, publicè tamen debent conſtitui & nominari à praetore vel judge cuiuslibet civitatis & villæ. 172. 41  
Hospitatores seu Caupones aliquid ultra taxam à viatoribus pro cibaris & aliis rebus recipientes non ſolū puniendi ſunt poenis in taxatione indicta impositis, verum etiam in foro conscientiae tenentur ad reſtitutionem. 170. 30  
Hospitatores pro rebus in domum suam inducitis per viatorem tenentur de dolo, lata, levi & leviflma culpa, niſi probaverint fortuitum caſum. 171. 35  
Quod procedit etiam in alio Hospitante non Caupone, & in domo sua ad modum Cauponæ accipiente. ibid. 37  
Hospitatoribus seu Cauponibus facultas vendendi hordeum, ultra pragmaticæ taxam, per legem confeſſa, quomodo intelligenda. 170. 28  
*Hospitia* condigna praeflenda ſunt Procuratori bus dum in Curiis afflunt. 123. 37  
*Hospitia* conductitia qui tenent, vile & alij clum Officium exercere cefentur. 169. 16  
*Hospitia* conductitia quomodo ſint neceſſaria. ibid. 17  
*Hospitia* plura redditibus dotata in Hispania, & Regnis Castellæ, ad peregrinos excipiendoſ qui ſepulchrum Divi Jacobi Apoſtoli adeunt, ſunt conſtituta, quorum præcipua ibi recenſentur. 168. 13  
*Hospitia* privata vulgo *Mesones, o Posadas* in qualibet civitate ſeu oppido Hispaniae conſtruuntur, quae conductitia ſunt pro viatorum commodo. 168. 15  
*Hospitia* in locis deſertis, nempe in itineribus & viis publicis conſtructa, quae vulgo ventas ap-pellantur,

## Index Rerum

- pellantur, non possunt, sine permisso publico & facultate Regia fundari. 172. 40  
 Hospitia quæ in urbe Carrionensi & circa jam constructa sunt pro peregrinis hospitandis, enarrat & describit Author. 168. 14  
 Hospitibus gratum & propitium pro pretio suo ministerium, ab Hospitatoribus præberi debet. 169. 26  
 Expenditur in proposito textus, in leg. *Regia* 6. & 7. tit. 11. lib. novæ *Recopil.* qui ibi affertur. ibid. 27  
 Hospitii jus publici seu privati, amicitiae ineundæ & conservandæ etiam apud gentiles exercebatur. 167. 7  
 Hospitii signum qui pro foribus domus appendunt, contrahere videntur cum viatoribus obligationem hospitandi. 169. 19  
 Quod limitatur nisi plures jam Hospites admittere non possint; & si hospitandi sint improbi homines & malæ famæ aut suspicionis. ibid. n. 20. & seq.  
 Hospitio conductio excipiens est Nobilis cum familia, excluso alio Hospite minus digno, prius etiam recepto, qui tamen non est omnino ejiciendus. ibid. 22  
*Hypotheca* privilegium, utrum pro tributis æquè competat Dominis sive Baronibus ac Regi quando tributa, vel condemnationes fiscales ad eos Regia concessionem pertinent. 135. 26

## I

- I** *Maganarius* &c non verus agnatus dicitur ille qui assunxit arma alterius familie. 44. 30  
*Immisiō* carnalis cum incarcerated muliere sub poena Capitali vetita est Commentariensi, quam etiam pænam incurruunt ipsi incarceratedi, si tales copulam habeant, etiam si cum muliere quæ cognita erat meretrix. 93. n. 10. 11. & 12.  
*Imunes* à tributis realibus quinam sint remissive. 190. 50  
*Immunitati* præstandæ non conducunt liberi adhuc in utero existentes. 58. 52  
*Imperare* non solum est dignitas, sed ars omnium summa. 2. 24  
*Imperator* non potest abdicare imperium nisi in manibus ejus à quo habuit. 79. 7  
*Imperiū* destrucción iocundatur si minuantur fructus quibus Reipublicæ sustentantur. 180. 33  
*Intelligitur* decisio textus in leg. 1. titul. 7. libro 6. *recopil.* quā in re procedat. ibid. 34  
 Petri Fernandez, Navarret. discursui politicorum respondetur & satisfit. ibid. 35  
*Impugnatio* electionis cuius expensis fieri debeat. 20. 53  
*Impugnatio* electionis à quolibet de populo non debet admitti. 19. 50  
*Incarceratos* ob graviora delicta laxioribus vinculis retinere non debet Custos carceris. 93. 15  
*Incarceratum* torquendum ne quis alloquatur, aut nuntium ad illum mittat, curam debet adhibere Commentariensis. 94. 16  
*Incompatibilita* quænam dicantur Officia seu ministeria facile discreta haud quaquam est. 35. 12  
*Incompatibilita* dici possunt Officia quæ ratione finis, seu exercitii inter se pugnant. ibid. 13  
*Incompatibilita* erunt duo Officia in quorum exercitio & fine persona una duplēm contrarii status personam repræsentat. ibid. 14

- Incompatibilibus duobus ex officiis vacat primum per admissionem secundi ipso jure & sine alia requisitione. 36. 16. & 17  
*Indigni* ad officia publica qua indignitate intelligentur. 27. 24  
*Indignus* ad Officia publica ille dicitur qui non habet qualitates ad id necessarias. ibid. 23  
*Infamibus* portæ dignitatum patere non debent. 12. 10  
*Infamibus* non patet ad scribendum aditus, vel ad aliquod munus publicum exercendum præsertim in Regiis prætoriis & tribunalibus. 103. 7  
*Infamis infamia* juris indignus est, & inhabilis ad officia Rei. 20. 52  
*Infirmitas* quomodo probetur, traditur remissive. 58. 56  
*Infirmitas* quæ à muneribus exemptionem præstare possit qualis esse debeat arbitrio judicis relinquenda est. ibid. 54  
*Infirmitas* vera & propria dicitur quæ ex humorum excessu causatur, & ex quibus succedit febris. ibid. 55  
*Infirmi* excusantur à muneribus publicis suscipiendis, & affertur in exemplum excusationis Manlius Torquatus consul Romanus. 58. 53  
*Inquisitorum* minorum durant officia defunctio generali Inquisitore. 65. 26  
 Expenditur in proposito textus in leg. 2. tit. 1. part. 2. ibid. 27  
*Inspectorum* munus ad quid institutum. 161. 39  
*Intellectus* extraneus quinam dicitur. 63. 7  
*Itinerantium* facta manifestatione seu præsentatione, à Custodibus portarum & pontium omnis securitas & liber transitus impetratur & jure conceditur. 149. 32  
*Judeis* omnes administrationes & dignitates interdictæ sunt. 10. 3  
*Judex*, vulgò *Alcalde Mayor* appellatur, in nihil major reputatur cæteris judicibus ordinariis, et si hoc nomine contrarium significare videatur. 89. 49  
*Judex Appellationis* vulgò *Alcalde mayor*, nominatus à Dominis oppidorum, debet præcedere cæteros judices ordinarios. 71. 27  
*Judex* majorem jurisdictionem habens præferendus est minorem & limitatam seu temporalem habenti, ex *Doctrina Bobadilla*. ibid. 23  
*Judex ordinarius*, & *judex de la Hermandad*, dum concurrunt in aliquo negotio & super actum uterque perficit processum, quid tum factō opus est. 101. 30  
*Judex* quilibet sive delegatus, sive ordinarius cognoscere potest, an sibi competit jurisdictione? 100. 28  
 Expenditur in proposito decisio in lege 6. titul. 23. lib. 8. *recopil.* qui ibi affertur. 101. 29  
*Judex* quilibet Ordinarius habet universalem causarum cognitionem; & delegatus, illius tantum causæ expeditionem, quæ sibi commissa fuit. 71. 24  
*Judicare* & *Magistratum* gerere, munus publicum est. 53. 5  
*Judices* vulgò *Alcaldes mayores* nominati à dominis oppidi non possunt ob infirmitatem constitutere suos Subditos, qui in Hispania vocantur *Tenientes*. 90. 53  
*Judices* vulgò *de la Hermandad*, debent post prætorem immediatum locum occupare & incedere, deinde *Decuriones*, postea *Procuratores* *Sindici* universitatis & cæteri *Officiales* prout con-

- consuetudo in quolibet loco usurpaverit. 71. 26
- Judices à Baronibus nominati non possunt multam indicere extrajudiciale in contumaces seu rebelles suis iussionibus, nisi ob defensionem suæ jurisdictionis, & in quantitate trium solidorum auri. 57. 51
- Judices per dominos seu Barones creati in suis vilis, non possunt nominari Correctores, sicut judices Regis in ejus oppidis. ibid. 50
- Judices ordinarii & ceteri Officiales in Oppidis Dominorum, an ab ipsis Dominis, an verò à Conciliis nominari debeant. 119. 29
- Judices tantum Ordinarii qui vocantur *Alcaldes* in parvis villis Regiae Coronæ Consiliariis nominantur ab ipsarum Conciliis. 86. 17
- Judicibus per Barones constitutis non debent persolvi Salaria ex bursa communi, sed ex bonis ipsius Domini. 90. 52
- Judicis inferioris sententia super lite nominationis lata non est exequenda, sed intuitu appellationis est suspendenda. 49. 15
- Judicum Fraternitatis vulgo *Alcaldes de la Hermandad*, origo, tempus, & causa eorum institutionis traditur, ex *Antonio Nebrigeni*. 95. 1
- Judicum creatio ex radice seu fonte jurisdictionis provenit. 86. 20
- Judicum de la Hermandad, sententia, licet non obstante appellatione, poterat exequi, quinque ab ea non poterat appellari, id postea sublatum fuit. 101. 31
- Jugerum seu fundorum mensura debet fieri secundum formam & modum, delineationem & computationem loci ubi prædia sunt sita, etiam si in alio loco celebrata sit venditio prædiorum ad mensuram. 195. n. 20. & 21
- Juramentum Officialium electionem præcedere debet. 5. 21
- Jurati duodecim qui publicam causam tuebantur ab antiquo, in Regno Aragonis fuerunt confituti, qui postea jurati, ad numerum quinaria, temporibus Regis Fernandi reducti fuerunt. 116. 36
- Jurati nomine ad instar Procuratoris generalis universitatis, plerisque in locis officiales Reip. creantur. 115. 31
- Jurati in Regno Aragonis quanto honore habiti fuerint, remissive. 116. 37
- Juratorum munus cum anti quorum Tribunorum Romanorum plebis officio, quomodo conveniat. 115. n. 33. & 34
- Expenditur & observatur in proposito decisio textus, in lege 10. titulo 1. libro 7. novæ Recopilat. quæ ibi adducitur. ibid. 35
- Jurisdictionis limitata nunquam est prorogabilis. 99. 15
- Jurisdictionis in secunda instantie si expresse concessa fuerit judicibus à Baronibus creatis, quamvis ad eos appellari possit, tamen ab instantia ab eis lata in gradu appellationis, appellatur ad Regiam Curiam. 89. 48
- Jurisdictionis nunquam probatur ex actibus qui Dominio convenient, cum unum ab altero profus separatum sit. ibid. 44
- Jurisdictionis in secunda instantia, probatur ex eo quod ad aliquem deserantur appellationes. ibid. 42
- Jurisdictionis an in perpetuum vel ad vitam concessa videatur, ad dignoscendum traditur, remissive. 88. 42
- Jurisdictionis suprema à Rege non potest separari, & impossibile est quod à Rege abdicetur. 87. 27
- Jurisdictionis an personæ vel territorio concessa fuerit, remissive. ibid. 33
- Jurisdictionis contra Regem immemorialis præscriptibilis est. 88. 35
- Jurisdictionis judicibus fraternitatis concessa extra causas ad quos reducta est, non potest prorogari, etiam de consensu partium. 126. 12
- Jurisdictionis omnis regulariter accumulativa esse præsumitur. 110. 5
- Jurisdictionis electis & confirmatis concessa ordinaria est. 29. 14
- Jurisdictionis ad universitatum causas concessa dicitur ordinaria. 96. 3
- Jurisdictionem præscribi posse tam de jure communis quam Regio, certum est. 88. 34
- Jurisdictionis concessio quando non est aperta, & non adest titulus, cum agitur de ea interpretanda, extendenda est vel coactanda per usum exercitium possidentis. 89. 46
- Jurisdictionis exercitium ut tribuatur, sufficit quod in libello aut querelæ partis vel causæ processus, ducatur qualitas jurisdictionem tribuens. 100. 26
- Jurisdictionis præscriptionem vel immemorialem ad perficiendam, an requiratur scientia Regis, vel ejus Officialium. 88. 36
- Jurisdictionis prorogatio ad hoc ut valeat, necesse est ut ille cuius jurisdictionis prorogatur, illam habeat. 99. 14
- Jurisdictionis usus & exercitium probatur per impositionem & exactionem Collectarum seu Gabellarum, solutionem census factam Domino vel oppido, receptionem decimæ, & custodiæ civitatis. 89. 43
- Jurisdictionis licet sint plures actus & per unum probatum, videatur probata tota jurisdictionis in universum, hoc intelligi tamen debet si ille actus sit universalis. ibid. 45

L

- L** Eges quibus cautum extat medietatem munera Nobilibus concedendam esse, de Nobilibus ex nativitate, non verò ex civili acquisitione intelligendæ. 44. 27
- Legis verba de casu ex jure communi veniente, non autem ex speciali debent intelligi. ibid. 28
- Legitimus cur spacio præferendus. 18. 36
- Libellus cujuscumque actionis contra universitatem in Curia intentatae, debet intimari Concilio, vel ejus Decurionibus. 113. 24
- Litigiosorum munus ad officium Alguacelorum accedebat, executionis publicæ damnationis cujuslibet corporis afflictivæ apud Romanos vindices erant. 199. 4
- Lis magna edifferitur in Pintiana Curia circa cuiusdam pontis vel ostii villa de Vibao agitata inter Advocatos in ea habitantes, & Communiteam seu vicinos ejusdem urbis. 147. 6
- Afferuntur & perpenduntur rationes & jura pro Communitate facientia, ibid. num. 7. & seqq.
- Lis quando movetur contra absentem à Regno, defensor ei creari debet cum quo acta fiant, 139. 52
- Lite pendente in gradu appellationis, si elabatur annus officii, an electus cui contradictum fuit, jam obtenta causa possit & debeat sequenti anno ad officium admitti, an autem pro eo anno aliud

- alius de novo eligendus sit. 49. 22  
*Lites* omnes super nominatione officialium temporalium non sunt ex sua natura & qualitate exequibiles, sed via ordinaria agitantur. 47. 3  
*Afferuntur jura appellationem a nominatione officialium admittentia.* 48. 4  
*Litigium & competentia in sede & voce in Curis inter cives Burgenses & Toletanos, ibi inseruntur Hispano sermone.* 118. 9  
*Litis causa & successus circa facta plebeio collationem officii statui duntaxat nobili competentis, enarratur.* 41. 12  
*Litteras Regias ad personam officio Procuratoris aptissimam, Regem missurum credendum est.* 121. 20  
*Litteris motu proprio à Rege vel Principe missis, ut civitas eligat quem nominaverint, parendum est.* 120. 17  
*Locus an sit de substantia electionis officialis.* 4. 9  
*Lucrum ex cambio in mutuo consistenti proveniens, usuram quare sapiat.* 156. 11  
*Ludos vetitos in carcere, nec non juramenta & blasphemias, debet prohibere custos carceris.* 93. 9

## M

- M** *Agistratus* nominans famulum vel officialem non tenetur pro delictis privatis extra officium commissis. 81. 16  
*Major* congregandorum & vicinorum pars sufficit ad reelectionem Judicium Fraternitatis, sicut sufficiebat ad primam electionem. 97. 9  
*Major* vir publicus in bona jurisprudentia prævalet & præponderat minori. 123. 36  
*Major* pars prædominans semper attenditur in electione officialium. 21. 8  
*Mandata Regia*, vulgo prohibitiones de remissione, solent expediri in Regia Curia, Pintiana contra Alguacelos qui negligentes attenduntur in solutione parti facienda. 91. 8  
*Mandatum* cum pacto de non revocando revocari potest, & precarium cum detimento Adversarii, etiamsi causa non adesset, dum tamen electus absit, maximumque incommodum ex revocatione non proveniat. 64. 15  
*Manes* inferi unde dicti. 4. 12  
*Maritus* ob dolum privatur Privilegio reverentiali quod habet, & ei competit adversus uxorem. 142. 67  
*Mediator* matrimonii vulgo *Casamenteo*, nimis laudando & approbando alterum ex conjugibus, falsò videlicet enarrando divitias & animi dotes, an ad aliquid teneatur alteri. 178. 38  
*Mediator* seu *Proxeneta* favore matrimonii & dotis in testem admittitur. 180. 59  
*Mensores* agrorum nullam habent jurisdictionem, & sunt diversi à judicibus & arbitris terminorum & finium, sed eis tantum adsunt quasi testes ad questionem dirimendam. 193. 5  
*Mensores* navium ad quid instituti sint. 197. 35  
*Mensores* frumentarii etiam jure instituti sunt. ibid. 37  
*Mensorum* vasorum vini officium ad quid utile & necessarium sit. ibid. 36  
*Mensores* omnes tenentur semper uti mensuris publicis, quæ in unaquaque civitate, villa aut oppido debent esse. 197. 38  
*Mensura* quando censeatur adjecta demonstrationis causa, ita ut si excedat eam præmium venditum vel legatum, adhuc debeatur. Et

- quando videatur venditum ad corpus, & non ad mensuram, *remissive*. 196. 24  
*Mensura* altitudinis qualiter consideretur, & facienda sit. 195. 19  
*Mensura* ut aptius significetur; & renunciatio facta per Agrimenorem à judice percipi & intelligi possit, quædam advertuntur circa denominationem partium fundi. 194. 16  
*Mensura* agrorum frequenter fit utriusque partis impensa, etiamsi una pars non solum non expetierit mensorem, sed etiam expreßè contradixerit nominari. 193. 11  
*Mensura* ordinata ad palmos & cannas seu alias, quomodo fit facienda. 194. 17  
*Mensura* quæ fit ex dispositionibus legis, vel hominis conventione, an debeat fieri per terram recto tramite, vel per terram secundum vias frequentatas, an per æra recto tramite. ibid. 18  
*Mensura* facta, si Mensor quid falsi in renuntiatione afferuerit, & in fraudem alicujus partis quidquam affirmaverit, si aliqua ex partibus se dicat gravatum, debet iterum ager mensurari. 196. 25  
*Mensuræ* inventio antiquissima est. 192. 2  
*Mensuræ* si imminutæ aut quomodoconque defraudatæ inveniantur, debet eas judex frangere. 197. 40  
*Mensura* ministri speciales quare & quando fuerint designati. 192. 4  
*Mensuram*, ut faciat Agrimensor, debent citari partes, & eis assignari certus dies; & si citatæ non vadant ad locum mensurandum, poterit ipse mensuram facere. 193. 10  
*Mensurarum* varia genera assignantur. ibid. 12  
*Mensuris* falsis & ponderibus utentes, vel eas multantes, aut quoquomodo defraudantes, quibus poenis sint obnoxii, *remissive*. 197. 39  
*Mercatores* benignè, & salva honestate compellendi sunt ad solutionem fiscalium. 149. 39  
*Merces* cuiuscunque generis, & virtualia corrupta vendentes extraordinariè & arbitrariè puniuntur; & judex poterit merces corruptas projicere & perdere. 110. 6  
*Metalli* puri & absque ulla mifione ingens nunquam portio extrahitur ex terræ visceribus. 163. 7  
*Metallorum* in concretione præ cæteris elementis dominatur aqua. ibid. 5  
*Metallorum* quinque assignantur species, ex quibus conficiuntur monetæ. ibid. 4  
*Metallorum* concretio quomodo fiat. ibid. 6  
*Militare* expensis Regni communibus Princeps poterit, si redditus Regni & exactiones consuetæ non sufficiant. 123. 32  
*Milites* armatae militiae ex dispositione juris immunes sunt ab munere personali, & ab omni ministerio quod possit illos avertere quoquo modo à sua militia. 147. 15  
*Milites* vulgo *del Vatallor*, & omnes qui bello expositi sunt, eximuntur à muneribus publicis acceptandis. 54. 22  
*Militia* sancti Joannis ex prætextu Hospitalitatis & defensionis peregrinorum ortum habuit. 133. 9  
*Militias* duas quis non potest exercere, nec duobus sociari collegiis. 34. 2  
*Minister* justitiae seu Carnifex qui reum torquet, aut suspendit, etiamsi injustè damnatus fuerit, prorsus à dolo & poena immunis est. 200. 18  
*Ministri* quidam inferiores, vulgo *Quadrilleros* vocati,

- vocati, præter judices de la Hermandad, creati sunt, qui quidem ministri tribunal dictorum judicum inservientes, jurisdictionem coadjuvant, & in honore & cura Officii participes sunt. 101. 32
- Ministri vulgo Quadrilleros in omnibus officium suum tangentibus, judicibus de la Hermandad, tanquam Superioribus tenentur obsecundare. ibid. 33
- Modi eligendi Officiales varii. 5. 22
- Molinae opinio circa dignorem eligendum ad officia publica. 24. 5
- Moneta ex auro & argento raro in Hispania mutationes extrinsecas recepit. 165. 17
- Moneta ex auro, argento vel ære sæpè mutationes extrinsecas recepit. 164. 16
- Monetæ diminuto valore ex nova pragmatica sive lege principis, an periculum diminutionis debeat subire Thesaurarius in moneta & pecunia, quam ut Principi persolveret, jam receperat, & custodiebat. 137. n.
- Monetæ diminutæ periculum subibit ille qui obligat à parte pecuniam pro redemptione census, renuit accipere, & inde à judge deponi jussa fuit. 138. 47
- Affertur in proposito ab Autore causa & successus litis motæ per villam de Rus contra Comitem de Villamor, super deposito fortis principalis, & recensentur omnes rationes & jura ab utraque parte allata. ibid. 48. & seqq.
- Monetæ varia accidit mutatio ex diversis causis que ibi afferuntur. 165. 18
- Mulieres Neophytæ in nutrices filiorum Regis de jure non admittuntur. 13. 16
- Munerum in exemptione favor Reipublicæ causa principalis & immediata fuit, educatio vero liberorum causa remota vel impulsiva. 57. 46
- Mutatio Officialium frequenter vergit in detrimentum publicum. 64. 19
- Mutatio rara Officialium boni Principis specimen præbet. 65. 20
- Mutus, stultus, & furiosus cur ad officia inhabiles. 16. 29

N

- N**ascitur nemo ita liber ut sibi soli nascatur, sed etiam patriæ suæ commodis & usui. 52. 1
- Natura ipsa, non verò accidens in cuiuslibet rei cognitione attendenda est. 42. 13
- Natura potius quam adventitius casus considerari debet. ibid. 15
- Naturalem qualitatem alicui inesse idem est ac inesse ex privilegio. 43. 23
- Necessitatis tempore plura licent, quæ ordinario jure exosa videntur. 161. 53
- Neophyti omni tempore ingratissimi. 12. 12
- Neophyti consilio & prudentia vacui. ibid. 13
- Neophyti à dignitate Senatoria in Regis Consiliis & Cancellariis exclusi. ibid. 14
- Neophyti in regno Navarræ nec ad munera publica, nec ad munus advocationis admittuntur. 13. 15
- Neophyti infames in jure habentur. 12. 9
- Neophyti veteranis Christianis inimici & cur. 11. 6
- Neophyti ad officia honorifica Reipublicæ admitti non debent. 13. 21
- Neophyti & noviter conversi, & eorum nepotes

- à præbendis Ecclesiæ excluduntur. ibid. 17
- Item ab officiis S. Inquisitionis, & à quibusdam Religionibus, præterim D. Hieronymi. ibid. 18
- Item ab Ordinibus militaribus S. Jacobi. ibid. 19
- Neophytis deficient qualitates quæ in jure requiruntur ad rectè gubernandum. 14. 11
- Nepotes continentur in nomine liberorum ad complendum numerum qui excusat ab officiis. 56. 36
- Nepotes plures tantum loco unius patris mortui habentur ad numerum excusantem faciendum. ibid. 37
- Nobiles duntaxat ad officia honorifica Reipublicæ antiquitus fuisse invitatos multa suadent testimonia, aut faltem plebeis fuisse prælatos. 39. 1
- Nobiles dum ita pauci sunt numero ut ad officia ipsiæ convenientia per continuationem aut reelectionem exienda non sufficiant, tunc plebeii eorum loco creantur, donec Nobiles inveniantur. 41. 10
- Nobiles eximuntur ab officiis acceptandis si ea officia ad quæ nominantur sint vilia & indecora. 58. 62
- Nobiles inter & plebeios in statu Castellæ solent omnia Reipublicæ officia honorifica pro æquali seu dimidia parte distribui. 40. 5
- Nobiles licet firmum jus habeant ad medietatem Officiorum Reipublicæ, status tamen plebeiorum contra statum nobilium poterit præscribere, & è contra. 45. 44
- Nobiles non possunt compelli ad officia acceptanda, et si vilia non sint, dum tamen aliquo modo nobilitati aut opinioni præjudicent, ex Consilio Jacobi Galli. 60. 78
- Nobiles privilegiati suum privilegium quoad acquisitionem Officiorum non minoris quam nobiles sanguine æstimare debent. 45. 42
- Nobiles si tres fuerint qui statum in aliquibus actibus dislinctum & formatum habuerunt sententiis vel usus præscriptione acquisitum, in uno tantum Nobili qui nunc sit, statutus conservatur quoad omnes præminentias statui competentes. 40. 7
- Nobiles tutela immunitate & exemptione regulariter non gaudent, nisi illi tantum quibus ob magnam suam generositatem vel ob aliquod speciale privilegium expressè fuit indulta exempcio. 59. 68
- Nobilibus conceduntur officia, vulgo Alcaldes de la Hermandad, dicta ad hoc ut Nobiles ex privilegio prædictis officiis gaudere possint. 43. 25
- Nobilibus æqualiter & plebeis ut officia conferantur, peti potest ubi fuerint tres Nobiles qui statum forment & perficiant. 40. 6
- Nobiliores Officiales adversus locum ipsius debitum usurpantes vel in possessione turbantes actione injuriarum agere possunt. 70. 13
- Nobilis attento jure communi personalia & realia munera subire compellitur, ex textu in Authentic. de defensoribus civitatum, §. audiam, vers. si qua vero. 59. 67
- Nobilis conductor terrarum quæ ad Regem spectant, an pro earum redditibus non solus incarcerari possit, remissive. 152. 16
- Nobilis privilegiatus cum Nobili ex sanguine dum concurrit in electione officii, ille huic postponendus est. 45. 37
- Nobilis

- Nobilis Nobilitatis suæ causam agens an lite pendente possit eligi ad officia Nobilibus competentia, an verò ad officia plebeiorum debeat nominari, & nominatus cogendus sit ad tale munus acceptandum. 46. 45
- Nobilis ex sanguine præfertur illi qui ex propria virtute consecutus est nobilitatem. 45. 38
- Nobilis conductor vestigialium Régis potest pro eorum debito incarcernari & in vinculis detinendi. 152. 15
- Nobilis infringenti suam libertatem per voluntariam susceptionem conductionis vel exactioñis patrimonii regalis, non tamen per aliquam renunciationem, nec citatam nec expressam, per quam juri, ne in carcerem detrudatur, videatur renunciari. ibid. 14
- Nobilis lite pendente super Nobilitate sua tributa interim sicut Plebeius & agnoscit & solvit. 46. n. 46. & seqq.
- Nobilitates* ob aliquale servitium vel levem causam adepta non tanti æstimanda est. 45. 39
- Nobilitas propter militare exercitium aut aliquod egregium virtutis facinus concessa maximi habenda est, poteritque concurrere cum nobilitate sanguinis. 45. 40
- Nobilitatis concessio laudabilis est in regibus liberalitatis virtus & remunerationis. ibid. 41
- Nobilium in statu quoties defunt tot personæ quot requiruntur ad officia ipsius status peragenda, vel etiam ad numerum electorum excludendum quid faciendum sit in hoc casu. 42. 17
- Nobilium præfectis licet reservata sit causa nobilitatis, de ea tamen judices inferiores incidenter possunt cognoscere. 99. 19
- Nominati* ad aliquod officium non possunt reprobari, si alias ad aliud Officium quod parem requireret idoneitatem, fuerint approbati. 19. 49
- Nominati ad officia an jurisdictionem à Barone confirmante, an verò ab electionibus accipiunt. 28. 5
- Expenditur in proposito pro Baronibus textus *in authent. de defensoribus civitatum, §. iusjurandum.* ibid. 6
- Pro Electoribus verò varia afferuntur jura. ibid. n. 8. 9. & 10
- Nominati in electione antequam admittantur ad usum Officii, tradaturque eis possessio, tenentur jurare. 12. 43
- Imò antequam jurent licet sint nominati, & recepti, nec sunt judices, nec habent potestatem judicandi. ibid. 44
- Nominati ad officia possunt variis ex causis se excusare, & ab eorum onere eximi. 54. 19
- Nominationi* ad officium autoritate & utilitate publicum, & non admissioni accusationum dum appellatio intra legitimum tempus interposita est, talis nominatio vel sententia accusations non admittens exequenda non est. 49. 19
- Nominatio evidenter continens iniquitatem ex actorum serie resultantem, non est exequenda, & interpositæ appellationi debet deferri quoad utrumque effectum. ibid. 18
- Nominatus ad aliquod officium cuiusdam oppidi vel civitatis dum lis pendet, an sit ejusdem oppidi civis vel vicinus, non debet ad id astringi, sed expectanda est decisione & determinatio super prima lite. 78. 20.
- Notarii* munus est publicum, atque Regia & publica autoritate constitutum. 103. 6
- Notarii officium continere dignitatem jure probatur. ibid. 9
- Notarii Regis seu magni Consilii vel Regalium Curiarum, vulgo *Secretarios e Escriptorios de Camera*, cur in primis magni habeantur, & eorum exercitium laudabile æstimetur. 104. 14
- Notarius electus per Archiepiscopum pro vita ipsius Notarii, non potest per successorem in Archiepiscopatu removeri. 90. 10
- Notarius vel Tabellio cui mittitur recipere fidejussionem tenetur ad interesse parti. 80. 4
- Notarius, Procurator fiscalis, Collector pecuniae publicæ, item & Depositarius possunt cogi ad officia sua exercenda. 33. num. 10. & seqq.
- Assertur exemplum recens coactionis ad officium acceptandum sub poena duorum millium ducatorum. 54. 14
- Notarius quibus in casibus non teneatur ad interesse, etiamsi fidejussio per illum recepta appetuerit, & etiam extiterit minus idonea, ditur. 80. n. 5. & seqq.
- Numam* Pompilium mensuræ inventorem afferentes Autores refelluntur. 192. 3
- O
- O** *Bjeclio* extrajudicialis ad suspendendam executionem electionis, & cur. 22. 10.
- Procedendum est in hoc casu appellatione remota. ibid. 11
- Objectio facta nominato ad officium post confirmationem superioris non impedit possessionem nec officii exercitium. 49. 13
- Obscuri*, seu obscurlo loco nati regulariter ad officia Reipublicæ non admittuntur. 16. 32
- Obtinere* ii debent in electionibus officiorum cui major pars eligentium adfliterit. 21. 2
- Quod non procedit in rebus gratiæ. ibid. 3
- Et hoc intelligendum est perinde ac si esset statutum vel confuetudo disponens quod major pars non sufficiat. ibid. 4
- Oeconomi* seu Administratoris oppidi officium in quo consistat. 128. 22
- Oeconomi* officium à nullo vicinorum urbis potest reculari, & ad illud acceptandum quilibet potest compelli, nisi adsit justa excusatio. 125. 5
- Oeconomi* officium utrum honorabile an verò humile reputetur. 126. 6
- Oeconomus* bonorum oppidi non solum tenetur exigere reditus bonorum Reipublicæ tempore Administrationis creatos, verum etiam eos quibus antecessor suis in officio rationibus suis redditis, debitor exitit. ibid. 13
- Oeconomus*, vulgo *Mayor - Domo de proprios*, inter vicinos oppidi solet nominari ab universitate seu Concilio, qui quidem oeconomus bona universitatis fideliter administret. 125. 4
- Oeconomus* oppidi nihil poterit solvere, nisi de mandato judicis & Decurionum vel aliorum qui populum repræsentant. 128. 23
- Lex Regia* 22. tit. 6. lib. 3. novæ recopil. quæ ad solutionem per oeconomum faciendam, inter-

interventum judicis requirit, jus novum in-		
ducit.	ibid. 24	2. 8
Oeconomus pro solutione facienda sibi commissa,		
aliquod munus accipiens, pravi administrato-		
r is notam incurrit, & pluribus poenis &		
noxis fit reus.	128. 28	
Oeconomus si exactam diligentiam in exigendis		
Reipublicæ debitis se fecisse Concilio actu o-		
stenderit, liber & securus manebit.	127. 14	
Oeconomus qui Chirographa seu Schedulas, aut		
alia instrumenta, quorum virtute aliquam exa-		
cutionem ratione officii facere tenebatur, Con-		
cilio vel Decurionibus reddiderit, dum ra-		
tiones suas retulit, summis & quantitatibus		
in eis contentis non erit onerandus.	ibid. 15	
Oeconomus solvere poterit in exiguis & parvis		
quantitatibus, & sufficiet ad ipsius exonera-		
tionem quod sibi verbo tenus præcipiatur,		
& stabitur ipsius assertioni, & libri sui scrip-		
turæ.	128. 26	
Officia duo habentia administrationem obtinere quis		
regulariter non potest, dum per actum unius		
impeditur exercitium alterius.	36. 15	
Officia alia honorifica, alia vilia.	2. 19	
Officia annalia esse debent vel saltim per triennium		
aut ex causa per sexennium.	31. 3	
Officia privata quid sint.	2. 16	
Officia publica dupli sunt in differentia.	ibidem.	
	15	
Officia quædam publica, quædam verò privata.		
	ibid. 14	
Officia vilia & indecora quænam dicantur traditur,		
remissive.	59. 63	
Officiales ab officio publico derivantur.	2. 20	
Officiales antequam sint, non possunt nominari		
ad officia.	18. 40	
Officiales à verbo <i>Officium</i> , derivantur.	1. 2	
Officiales Reipublicæ quo sensu dicantur.	2. 21	
Officiales omnes ad beneplacitum constituti in du-		
bio censentur annales.	31. 4	
Officialis qui ob demerita fuit remotus ab offi-		
cio Reipublicæ maxima ignominia notatur.	19. 42.	
Officialis transacto anno sui officii ad idem non		
nisi lapso quinquennio, & ad aliud nisi trien-		
nio potest promoveri.	32. 14	
Quod procedit etiamsi ipse electus & nomina-		
tus velit nominationi assentire.	ibidem.	
	15.	
Officialis ultra annum munus exercere potest,		
quando electus ad idem officium nondum		
adeptus fuisset possessionem.	ibid. 13	
Officialium ad electionem per compromissum pro-		
ceditur, & quando.	5. 24	
Officialium verbo quid significetur.	1. 1	
Officiorum dimidia pars ita competit honorabili-		
bus annuatim & eorum statui, ut in locis		
ubi non sunt tot Nobiles ad hæc officia ge-		
renda, poterunt Nobiles officiales existentes		
expleto officii annalis tempore continuare se-		
quenti anno idem etiam officium.	40. 8	
Officium avi circa nepotem quid.	1. 5	
Officium censuale, cohortale, comitianum.	2. n.	
	9. 10. & 11.	
Officium dicitur quod quisque efficere debet.		
	1. 3	
Officium Magistratus.	2. 7	
Officium nobile & mercenarium quid.	ibidem.	
	13.	
Officium paternum.	1. 6	
Officium pietatis quid.	ibid. 4	
Officium pro munere publico & honore usur-		
Oter. de Officialibus.		

## P

Palmus quot contineat digitos, & dodrans		
Palmos.	194. 15	
Partitio in æstimo regulariter fit per æs & li-		
bram.	189. 49	
Patri habenti filios lex tribuit prærogativam præ-		
cedendi in honoribus non habenti, & plures		
habenti concedit præcedentiam respectu ejus		
qui pauciores habet.	55. 34	
Patronus successor non tenetur flare nominatio-		
ni seu concessioni à prædecessore factæ.	64.	
	12	
Pauper utrum ob inopiam videatur indignus Of-		
ficiorum Reipublicæ.	19. 46	
Pauperes tributum personale & capitis solvere		
non tenentur.	189. 45	
Pauperum Advocatus si non sit designatus, po-		
test compelli quilibet ex Advocatis paupe-		
rem gratis adjuvare.	53. 9	
Pecunia vel nummus quot modis considerari pos-		
fit.	158. 27	
Pecunia judicis jussu apud Depositarium consti-		
tuta, si iterum ad petitionem alterius credi-		
toris sequestrare videatur, & Depositario		
seu Thesaurario, mandato judicis intimetur,		
quod eam retineat, tunc in isto casu, si		
quilibet ex creditoribus sententiam consequa-		
tur ut sibi solutio fiat, Thesaurarius prædi-		
cta sententia requisitus, non tenetur statim		
solvare, nisi compulsus à judge, & appelle-		
latione ab ejus mandato interposita, alias		
non rectè solvit.	141. 61	
Pecunia publica nemo ad alium usum quam desti-		
natum, uti potest.	145. 22	
Pecunia quæ datur numerata, & non in laccu-		
lo, transfertur in Dominium Thesaurarii		
qui de ea potest disponere, ex <i>Doctrina Al-</i>		
<i>ciati.</i>	136. 34	
	Alciati	

T

## Index Rerum

- Alciati & Bursati rationibus respondetur quod so-  
la numeratio pecuniae non efficit ut transeat  
in Dominium Receptoris, nec ut tantundem  
reddatur, sed ut sciatur quantum fuerit so-  
lutum & receptum. *ibid.* 35
- Pecuniae valor solet aliquando minui, & quibus  
de causis. *158. n. 31. & 32*
- Pensitationum* seu solutionum tria genera tempore  
Romanorum fuerunt, quae in ærario publi-  
co constituebantur. *132. 3*
- Peræquatores* à Censoribus in quo differunt. *188.*  
*38*
- Peræquatores, seu *Empadronadores*, si inæqua-  
lem partitionem aut descriptionem quoad tri-  
butum in bonis vel persona fecerint, quo-  
nam remedio uti poterit gravatus. *190. 1*
- Peræquatorum in tributis indicendis & colligen-  
dis quale esset officium. *267. 37*
- Personæ idoneæ & habiles eligi debent ad Reipu-  
blicæ officia. *9. 1*
- Personæ inhabiles & incapaces ad subeunda Rei-  
publicæ munera, quæ. *ibid. 2*
- Personæ quænam intervenire debeant in electioni-  
bus & suffragia præstare. *7. 16*
- Personæ quot sunt eleætae, tot sunt etiam ele-  
ctiones. *26. 21*
- Personis abjectis & vilibus nunquam committi  
solent res magni momenti, & autoritas Rei-  
publicæ. *103. 5*
- Pes genus mensuræ quot Palmos & digitos ha-  
beat. *194. 14*
- Petere & ambire officia solebant Romani. *75. 1*
- Peti possunt officia à Rege etiam intercedente pre-  
tio, ex *Doctrina Baldi*. *76. 2*
- Pintianam Regiam Curiam vulgo Corte y Chan-  
celleria* exactè describit Autor, receniendo  
scilicet ordinem, distributionem, præceden-  
tias, honores &c. Officialium, ministri-  
rum & omnium denique membrorum ex qui-  
bus totum hoc celeerrimum corpus conflu-  
tur. *72. 39*
- Pintianæ ejusdem Curiæ Hispano sermone affertur  
initium & origo. *73. 40*
- Plebeii* cum officia Nobilibus debita in eorum de-  
fectu obtinent, quia illa tanquam in se-  
questri & depositi intuitu exercent, sem-  
per videtur status Nobilium per eos posside-  
re. *41. 11*
- Plura* officia quæ compatibilitatem continent, ob-  
tinere nusquam fuit prohibitum. *35. 10*
- Pluralitas* Beneficiorum Ecclesiasticorum Canonici-  
bus inimica. *34. 3*
- Pluralitas & concursus officiorum sive Magistra-  
tuum, cur prohibita *remissione*. *ibid. 4*
- Pluralitatis officiorum in una persona & in eo-  
dem oppido tunc habet locum prohibito,  
cum officia sunt incompatibilia, non autem  
quando sunt compatibilia. *ibid. 5*
- Pluralitas officiorum Reipublicæ in una eademque  
persona & juri repugnat & rationi contraria  
est. *ibid. 1*
- Tana* recusantis acceptare Officium sine excusa-  
tione legitima statuitur, *in text. leg. si ad*  
*Magistratum, Cod. de Decurionibus. lib. 10.*  
*54. 15.*
- Panitentiarii* officium non expirat mortuo Papa.  
*65. 25.*
- Ponderator* auri, argenti, & aliorum metallorum  
quibus dotibus ornatus esse debeat. *162. 1*
- Ponderatoris auri officium personale est. ibi-  
dem 2.
- Textus in *leg. Regia 1. tit. 23. lib. 5. nova Re-*  
*copil.* circa Ponderatoris auri officium ad lite-  
ram inseritur. *ibid. 3*
- Ponderatoris publici auri dicto standum est in re-  
bus tangentibus suum officium. *165. 25*
- Possessionis* traditio nominato seu electo est quid  
facti & actus consecutivus jurisprudentis.  
*48. 10.*
- Potestas* seu jurisdicçio suprema Regis omnino im-  
præscriptibilis est. *88. 37*
- Potestatis supremæ excepto effectu, in aliis om-  
nibus vicini oppidi condonati alicui quoad  
Dominium & jurisdictionem, dicuntur *Vaf-  
falli* dicti Domini. *87. 30*
- Præcedentia* eadem in alloquendo & subscriben-  
do prius, ac in sessionibus servatur. *75.*  
*50.*
- Præcedentia inter officiales Reipublicæ in ses-  
sionibus & aliis in Ecclesiis & processionibus  
Ecclesiasticis quoties lites excitat, quis ju-  
dex eorum sit competens an fæcularis vel  
Ecclesiasticus. *74. 41*
- Præcedentia non semper ex majori jurisdictione  
causatur, sed ex repræsentatione alicujus ma-  
gni & supremi Superioris veluti Pontificis &  
Regis. *71. 25*
- Præcedentia oritur inter judices ex magnitudine  
causarum in occupatione & exercitio officii.  
*ibid. 30.*
- Præcedentia ad possessionem acquirendam sufficit  
quidem unicus actus, non verò ad con-  
fuetudinem formandam, *contra Doctrinam*  
*Salgado.* *70. 20*
- Præcedentie omnes vel in sessionibus aut in aliis  
rebus hon poterunt dici actus mere faculta-  
tis. *ibid. 21*
- Præcedentiam habere & possessionem capere de-  
bet ille ex auditoribus Regiis & majoribus  
Magistratibus à Rege simul nominati, non  
qui ætate major est, sed qui alias officium  
ex nominatione Regis exercuerit. *72. 38*
- Præcedentiam major dignitas jurisdictionis tri-  
buit. *71. 28*
- Præcedentiarum in Ecclesiis lites quoad jus pro-  
prietatis sentit Autor ad Ecclesiasticum ju-  
dicem privativè spectare, non autem cum de  
possessione & facto agitur. *74. 43*
- Præcedentiarum in processionibus controversia ex-  
trajudicialiter & absque strepitu per Ordin-  
arium Ecclesiasticum, appellatione remo-  
ta, sedandæ sunt. *ibid. 48*
- Præcedere cæteros ex pluribus Officialibus qui si-  
mul ad dignitatem admittuntur, ille debet  
qui antea Advocati officium exercebat. *71.*  
*35.*
- Præcedere debent Officialles status Nobilium offi-  
cialibus plebeiorum. *69. 12*
- Præcedere debet ille ex duobus officialibus ejus-  
dem muneris & status, qui est antiquior in  
officio, cum scilicet duplia inveniuntur of-  
ficia. *71. 31*
- Præcedere & præire Magistratus & Officialles Rei-  
publicæ debent cæteros omnes in processio-  
nibus & aliis coetibus. *69. 9*
- Præcedere quis duorum judicium debeat quorum  
alter in oppido cognitionem causarum cri-  
minalium privativè habet, alter verò civili-  
um tantum. *71. 29*
- Præcedere senior ex duobus officialibus uno  
tempore & unica electione creati in eodem  
munere, nisi interveniat aliqua specialis  
causa

- causa prærogativæ & præcedentia. ibidem 36  
*Præco* tanquam socius seu coadjutor in officio Carnificis, cur adjungendus. 220. 23  
*Præconis* officii antiquitas unde colligatur. ibid. 25  
*Præconis* ad officium exercendum, si nullus se offerat, quis posset ad illud suscipiendum compelli. ibid. 27  
*Præconis* seu Coadjutoris Carnificis munus vilissimum & folidissimum est. ibid. 24  
*Præconum* voces adhibentur ad contumaces reos vocando & subhastantes publicas & privatas, & vini venditiones acclamandas, unde eis certa persolvuntur stipendia. ibid. 26  
*Præferri* qui debeant inter Clericos & Religiosos Ordines, & quomodo in processionibus & Rogativis incedant traditur, *remissive.* 75. 49  
*Præferri* quis poterit alteri & postponi ratione divisorum officiorum. ibid. 52  
*Præfertur* junior Doctori antiquior. 71. 34  
*Præferuntur* cæteris Monachis illi qui prius instituti fuerint. ibid. 33  
*Præmium* ut corresponeat labori, justum est, & rationi consentaneum. 77. 1  
*Præmia* bene merentibus tribui convenit. 151.  
 11  
*Prærogativas* suas magnificare easque jure naturali tueri concessum est absque tamen aliquo ambitionis seu superbiae vitio, sed servandi ordinis causa. 75. 53  
*Præscriptio* jurisdictionis contra Regem fit immemoriali, vel tempore 40. annorum cum titulo: at contra Dominos particulares tempore ordinario 10. vel 20. annorum cum scientia illius contra quem præscribitur. 88. 38  
*Præsumptio* semper existit pro factis à majori eligentium parte. 22. 12  
*Contrarium* tamen optimè defendi potest. ibid.  
 13  
*Rationes* Imolæ inanes in hoc casu. ibidem  
 14  
*Prætor* quilibet & ejus locum Tenens vel iudex ordinarius qui in oppido quantumvis parvo, nomine Regis utramque jurisdictionem habet citra consuetudinem debet priorum locum occupare & cuilibet judici delegato de commissione in actibus publicis antefieri. 71. 22  
*Prætoris* etymologia traditur, *remissive.* 84. 2  
*Prætores* in urbibus magnis solent esse Equites, qui quia legum notitiam vel scientiam non professi sunt, suos Affiliates habere debent, seu potius locum Tenentes. 85. 13  
*Prætorum* munera variae quas fortit, afferuntur nomenclaturæ. 84. 1  
*Prætorum* seu Judicium ordinariorum ad officia acceptanda, quomodo compellendi sunt ad ea electi. 90. 57  
*Prætorum* seu judicum Officia vulgo *Alcaldes ordinarios* quia sunt necessaria, nullus potest ab eis nisi ob infirmitatem vel aliam rationabilem causam excusationem habere. ibidem 56  
*Præventioni* locus est inter ipsos Judices fraternitatis. 97. 4  
*Precarii* mandati ex natura procedit, quod illud ad libitum revocari possit. 67. 43  
*Precarius* velut possessor est ille qui officium ad Oter. *De Officialibus.*
- beneplacitum habet. 64. 10  
*Primogenito* sedes ad dexteram patris pro maiori honore & astimatione constituenda est. *Vide sedes.*  
*Princeps* dum ob publicam causam & necessitatem, rem aliquam à privato aufert, aequivalenter potest damno satisfacere. 162. 55  
*Princeps* in arduis rebus, ut feliciter peragantur, Confilium rogare debet. 117. 2  
*Princeps* naturalibus potest juribus aliquem reflituere, & quasi per novam regenerationem de novo quoad nobilitatem mutidanam & politicam creare. 43. 21  
*Princeps* Nobilitatem concedere potest. 42. 19  
*Princeps* potest aliquibus in signum nobilitatis arama concedere. 43. 22  
*Princeps* vel Imperator tribueré potest jus agnitionis, & quod quis sit de domo vel sanguine alicujus, licet sit illegitimus vel extraneus. ibid. 20  
*Privilegia* Agricolis concessa pro eo tantum tempore locum habent quo & Agricolæ fuerint & animalia aratoria habuerint. 57. 49  
*Privilegiatae* personæ quod non comprehendantur in statu generali, regulare est. 148. 20  
*Privilegiati* non debent gaudere officiis quæ nobilibus sanguine conceduntur. 44. 33  
*Privilegii* concessi reliquæ aliquæ ubicumque restant, licet cesset finalis causa privilegii. 57. 47  
*Privilegiis* in corpore juris clausis non censetur derogatum per clausulam, *non obstante quocumque privilegio.* 148. 21  
*Privilegium* amittere videtur qui eo abutitur. 142. 67  
*Privilegium* propter paupertatem concessum expirat auctis facultatibus, *leg. cura, §. deficitum, ff. de muneribus & honor.* 57. 44  
*Procurationes* Curiarum ne emantur, merito sanctum fuit. 121. 21  
*Procurator* five Sindicus poterit respondere oppositionibus Adversarii, & absolvere juramentum calumniæ, nec ad hoc indiget speciali mandato. 113. 17  
*Procurator* seu Sindicus legitimè nominatus, est persona idonea ad movendas lites, & actiones universitati competentes. ibid. 14  
*Procurator* seu Sindicus poterit deferre cum Adversario cum quo agit, juramentum litis decisivum. ibid. 16  
*Procuratores* suos Civitates & villæ Regni solent mittere ad Curias celebrandas. 118. 7  
*Procuratores* Curiarum mittendi, nominandi sunt per Civitates & alias communitates, vel dominus aut familias ad quas talis nominatio consuetudine vel immemoriali aut aliquo speciali privilegio spectaverit. 119. 10  
*Procuratores* Curiarum nominandi quibus animi dotibus exornati esse debeant. ibidem 11  
*Procuratores* Curiarum non sunt nominandi qui aliquo Reipublicæ debito adstricti sunt. ibidem 13  
*Procuratores* Curiarum non debent esse pauperes, sed potius divites. ibid. 14  
*Procuratores* Curiarum mitti debent cum sufficienti mandato & instrutione Civitatis, nec in quovis casu fas illis erit cancelllos egredi. 121. 24  
*Procuratores* Curiarum nihil præter mandatum facere possunt, etiam in rebus notoriè utili-

## Index Rerum

- utilibus Civitati sive Regno. *ibid.* 25  
 Procuratores dum assistunt Curiis, non possunt per illud tempus capi, nec detineri pro debitis. *123. 38*  
 Procuratoris in electione facta, si aliqua inita fuerit discordia, quid agendum sit, provisum extat in leg. 6. tit. 7. lib. 6. novae recopilat. *121. 23*  
 Procuratori procurari officium prohibitum est. *120. 16*  
 Procuratorum Curiarum nullum ex plebeis eligendum esse, nec quemquam ad tale officium consequendum, literas Regias impetrare posse, summâ curâ stabilitum fuit. *ibid. 15*  
*Prorogatio* cuiuslibet termini censetur facta cum iisdem pignoribus, cautionibus, poenis, cautelis, renuntiationibus & clausulis prout erat in primo termino. *81. 24*  
 Prorogatio non sit in his quae sunt stricti juris de tempore ad tempus. *ibid. 23*  
 Prorogatio novum contractum non facit, sed tantum profert, nec per Prorogationem quam inducitur novatio. *ibid. 25*  
 Prorogatio tantum operatur intra contrahentes. *ibid. 21*  
*Prorogatus* terminus idem est cum termino destituto. *ibid. 18*  
*Provinciarum* divisio quo tempore fuerit facta & bona cuilibet oppido applicata. *126. 7*  
*Proxeneta*, an circa contraclus vel negotia in quibus intervenit, & fuit mediator, possit adduci ab aliquo ex contrahentibus in testem, & an ei danda sit plena fides. *179. n. 46. & seqq.*  
*Proxeneta* unde imperitiâ & negligentiâ teneatur. *179. 42*  
*Proxeneta* de consensu partium poterit in testem admitti. *180. 54*  
*Proxeneta* in criminis simoniae & solutionis usuruarum admittitur in testem, nec non etiam quando contractu & negotio jam perfecto, agitur de probanda aliqua qualitate, seu preludio, aut quovis antecedente ejus contractus. *180. 57*  
*Proxeneta*, licet non reputetur testis integra fide & omni exceptione major, non tamen in totum ad testificandum repellitur. *ibid. 53*  
*Proxeneta* non arcendus est à testimonio in instrumentis & contractibus in quibus nihil est quod ejus testimonium impediat recipi. *ibid. 56*  
*Proxeneta* non potest esse mercator & negotiator mercium. *179. 44*  
*Proxeneta* non potest sibi suscipere res vendendas sua interventione, nec per se, nec per personas interpositas, pro ullo pretio majori aut minori. *ibid. 43*  
*Proxeneta* qui scienter falsitatem & dolum commisit in venditione rerum, eas usurpando, vel alteri adjudicando minori pretio quam vendi debeant, si hoc fiat in rebus belli- cis quatum venditio curae & fidei ejus sit, in damnum militum qui participare debent de pretio, poenam mortis incurrit. *178. 40*  
*Proxeneta* rem alteri dans minori pretio, cum tamen aliis plus obtulerit, & faciens id dolosè, tenetur ad restitutionem. *179. 41*  
*Proxeneta* si fuit examinatus, communiter loquendo non facit semiplenam probationem, nec ex ejus dicto poterit parti juramen-
- tum deferri in supplementum. *ibid. 52*  
*Proxeneta* si in aliquo negotio versatus sit do- lo malo, nihil prohibet in eo quo ex fide versetur, *Proxeneticum* deberi. *181. 69*  
*Proxeneta* si in negotio intervenerit & ministe- rium intrinsecum praefliterit, etiamsi nego- tium perfectum non sit, non effectum forti- tum fuerit, dummodo culpa *Proxenetae* non fuerit dissolutum, debetur adhuc ei *Proxe- neticum*. *182. 71*  
*Proxeneta* si ita statuto vel lege caveatur, non solum in testem admittitur, sed etiam ple- nam probationem facit, & ejus dontaxat dicto & depositione poterit lis & controver- sia dirimi. *180. 60*  
*Expenditur* in proposito, *text. in leg. Regia 28. tit. 29. lib. 9. recop.* quae ibi affertur, & intelligitur ex relatis à Joanne Gutierr. *ibid. 61*  
*Proxeneta*, ubi veritas aliter haberi non po- test, in testem regulariter admittitur. *ibid. 55*  
*Proxeneta* ut de dolo, ita & de lata culpa ad in- star Menforis tenebitur. *178. 39*  
*Proxenetae* ad officium non possunt nominari nec illud exercere, exteri à regno, *ex leg. 7. tit. 18. lib. 5.* quae ibi affertur. *174. 10*  
*Proxenetae* de quibus specialius Regiis legibus ca- vetur, quinam sint. *ibid. 9*  
*Proxenetae* duo plurēs si intervenerint in negotio & dolosè se gesserint, adversus singulos agi poterit in solidum, sed si altero convento satisfecerit, in alterum actio erit deneganda. *177. 27*  
*Proxenetae* in libro scriptis, an sit habenda plena fides. *179. 51*  
*Proxenetae* non admittuntur in rebus quae conti- nentur, *in leg. 2. tit. 4. lib. 9. recopil.* quae ibi affertur. *175. 20*  
*Proxenetae* librum habere debent ubi venditiones & contractus initi, & nomina contrahentium inscribantur. *173. 5*  
*Proxenetae* nomine quid intelligitur. *ibid. 1*  
*Proxenetae* in matrimonii & sponsalibus contra- hendis solent intervenire. *174. 7*  
*Proxenetae* electio ad quem pertineat. *ibid. 3*  
*Proxenetae* plures quam usu & consuetudine usur- patum est, non sunt eligendi. *ibid. 4*  
*Proxenetae* officium eti contrahentibus possit esse utile, non tamen præcisè necessarium, sed voluntarium. *175. 21*  
*Proxenetae* prohibentur intervenire in Cambio im- proborum contractuum, & in omnibus aliis illicitis & reprobatis contractibus. *179. 45*  
*Proxenetae* dolus non reddit contractum ipso jure nullum. *178. 36*  
*Proxenetae* quantum salarium persolvi debeat. *151. n. 64. & 65*  
*Proxenetae* officium sordidum & abjectum repu- tatum fuit. *241. 2*  
*Proxenetae* quando, & in quo casu teneantur ad damnum & interesse erga contrahentes. *181. n. 22. & seqq.*  
*Expenditur* in proposito, *textus in leg. si quis affir- maverit in fin. princ. ff. de dolo.* *176. 25*  
*Proxenetae* quibus rebus sint interdicti. *175. 19*  
*Proxenetae* quis verè & propriè dicatur. *174. 8*  
*Proxenetae* salarium in contractibus qui non sunt venditionis, debet persolvi per utrumque con- trahentem. *181. 63*  
*Proxenetae*

- Proxenetae testimonium recipitur quando ab alio  
quām altero ex contrahentibus in testem ad-  
ducitur. 180. 58
- Proxeneticum* datum ab emptore debet restituī  
per consanguineum qui post factum contra-  
ctum & perfectam venditionem vigore legis  
municipalis & statuti, rem venditam retrahit.  
182. 72
- Proxeneticum* non debetur si Proxeneta ministe-  
rium extrinsecum, & non intrinsecum & sub-  
stantiale p̄f̄st̄t̄r̄it̄. 181. 70
- Proxeneticum* seu Salarium si fuerit conventum  
in certa quantitate, peti potest a Proxe-  
netā per certi condicōnēm, si verō in  
incerta quantitate per actionem stipulatus.  
ibid. 66
- Proxeneticum* seu salarium, quod & alio modo  
dicitur Philotrophum, in emptionis contracti-  
bus debet solvi Proxenetae per venditorem,  
*ex leg. Regia 9. §. 10. tit. 30. lib. 9. recopil.*  
181. 62
- Proxeneticum* sive salarium non debetur, si Proxe-  
netā dolo malo versatus sit in negotio in  
quo intervenerit. ibid. 67
- Publicatio* an sit de substantia electionis. 8.
- 40  
*Publicatio* scrutinii quando necessario fieri debeat.  
ibid. 39
- Publicationem electionis variare non licet. ibid.  
41

## Q

- Q** uæst̄ores hodie quo nomine appellantur.  
132. 4
- Quæstoris officium à quo tempore fuerit institu-  
tum. ibid. 2
- Quæstorum officium maximo semper honore fuit  
habitum, licet antiquitus etiam ex plebeis &  
ignobilibus eligerentur. ibid. 5
- Qualitas* requisita à lege si non verificetur, non  
potest militare ejus disputatio. 100. 25
- Qualitas tribuens jurisdictionem, si ex adver-  
so negetur ad impediendam jurisdictionem,  
plene probari, & de ea constare debet.  
ibid. 27
- Qualitates variae & conditiones in Tabellioni-  
bus requisitæ recensentur. 105. nu. 21. 23.
- Quantitas parva in solutione per oeconomicum fa-  
cta quando dicatur, judicantis arbitrio relin-  
quendum est. 128. 27

## R

- R**eceptor quidam seu Depositarius Camera-  
lium pœnarum à Prætore seu judge loci  
creatur in quolibet oppido ubi jurisdictione  
exercetur. 113. 8
- Receptores seu Thesaurarii Regis, utrum pecu-  
nia à fisci debitoribus exacta, & à se jam  
recepta possit uti, & cum ea negotiare &  
an tale lucrum ex tali pecunia refultans de-  
beat esse Thesaurarii, an verō Regis? 135.  
26
- Adducuntur in proposito multa jura quæ contra  
Thesaurarium pro patrimonio Regali faciunt.  
ibid. 27
- Receptorum seu Thesaurariorum bona ex juris  
dispositione, obligata & obnoxia manent so-  
lutioni pœnalium condemnationum, sicut  
*Oter. De Officialibus.*

- aliorum debitorum bona. 134. 23
- Regia Majestas* in corporalibus nullum recognoscit  
superiorem. 122. 29
- Regis* dignitas an sit officium. 2. 22
- Regum proprium officium quid. ibid. 25
- Regula utile per inutile non vitiari, non procedit  
in individuis. 26. 19
- Intelligitur eadem Regula in proposito. ibid. 20
- Reipublica* pecunia aliquam rem ab oeconomico  
comparatam fuisse, si probetur, cui res  
cum lucro applicanda sit, distinctione deci-  
ditur. 129. n. 32. & 33
- Relationem* falsam quando dicatur dolosè fieri ab  
Agrimensore. 196. 29
- Renuntiatio* officiorum quid sit. 78. 4
- Renuntiatio officii non solum personaliter potest  
fieri, sed etiam per Procuratorem. 79. 11
- Renuntiatio officiorum non debet fieri nisi in ma-  
nibus ejus à quo habuit. ibid. 5
- Renuntiationes officiorum quomodo debeant fieri  
traditur, remissive. ibid. 9
- Renuntiatione facta officiorum sine jurisdictione  
quæ locari solent, an resolvatur locatio.  
ibid. 10
- Renuntiatione officii nondum accepta in manibus  
Regis vel Superioris, potest officialis conti-  
nuare administrationem officii tanquam non  
vacantis. ibid. 8
- Requisitio* urbana ab Administratore facta debi-  
tori, an in ipso administratore negligentia  
suspicionem excludat, & non sit imputan-  
dum ipsi damnum decoctionis postea à debi-  
tore factæ. 127. 17
- Requisitio* urbana ad debitum etiam fiscale exi-  
gendum, pluribus commendatur juribus.  
ibid. 20
- Rescripta* vulgo *Cartas acordadas*, expediri so-  
lent in Consilio Regis in favorem villarum  
ubi sunt officia annalia, quibus cavitur ne  
electionibus officiorum patres filii & vicis-  
sim nec fratres fratribus suffragia p̄f̄st̄t̄r̄it̄.  
33. 22
- Republika* seu civitas contendens rem aliquam ab  
oeconomico suo emptam fuisse suâ pecuniâ id  
probare tenetur tanquam fundamentum suæ  
intentionis. 129. 31
- Respuere* officia publica indecens & indecorum est.  
52. 2
- Restitutio* damni ex indigni electione provenientis,  
non dignis seu dignioribus facienda, sed Ec-  
clesiae aut Reip. 25. 9
- Restitutio in integrum, an competit univeritat̄i  
adversus renuntiationem à Sindico factam,  
remissive. 113. 22
- Revocare* concessionem in officiis quibuscumque  
perpetuis ex causa, & cum illius cognitione  
licitum est. 63. 8
- Revocari an possint officiales creati ad beneplaci-  
tum à Rege vel à Domino seu Barone quibus  
est facultas creandi. ibid. 4
- Revocari regulariter non possunt officiales ab  
officiis Reipublicæ, durante tempore per  
quod nominati sunt, nisi ad sit causa, &  
admonitio præcedens facta fuerit. 63. num.  
1. & 2
- Revocationem* voluntatis inter & cessationem ejus-  
dem ponitur discrimen. 66. 37
- Revocationis officialis causa quænam justa dicatur.  
63. 3
- Reum* capitis Judex ad tempus vel perpetuò po-  
terit addicere ad officium Carnificis obeun-  
dum,